
Referat sonemøte Gauldal 
Dato:12/01/2025 
Sted: Teams, møtet ble flyttet til Teams grunnet utfordrende kjøreforhold som følge av 
sterk vind 

 

Klubber til stede: Melhus, Leik, Trønder-Lyn, Flå, Lundamo, Hovin, Støren, Inter 
Gauldal, Rennebu, Oppdal  

Forfall: Sokna 

Øvrige: Sonekontakt Erika Langland og klubbrådgiver Martine Dahl Larsgård 

 

Infoflyt til klubbene  

Det ble tatt opp at informasjon ikke alltid når helt ut til trenere og lagledere i klubbene, 
ofte fordi det finnes ett eller flere mellomledd. Dette kan føre til at viktig informasjon ikke 
når riktig person til riktig tid. Det ble påpekt at dette særlig gjelder informasjon som 
berører barnehåndball og de yngste aldersklassene, der de som deltar på møter ikke 
alltid er de som står tettest på aktiviteten. 

Ulike tiltak for bedre informasjonsflyt ble diskutert, blant annet nyhetsbrev, varsling i TA, 
e-post og bruk av sosiale medier som Facebook. Klubbene ble bedt om å diskutere 
internt hvilke kanaler som fungerer best hos dem, og hvilke tiltak som kan gjøre det 
enklere å nå trenere med relevant informasjon. Det vil bli sendt ut et forms-skjema der 
klubbene kan gi tilbakemelding på ønskede løsninger. 

 

Regionsting 9-11 mai 

Det ble orientert om regionstinget som arrangeres 9.–11. mai på Scandic Hell. Fredag er 
satt av til samling for sonekontakter, regionstyre og administrasjon. Lørdag 
gjennomføres regionstinget med faglig program og tingmiddag, med mulighet for 
overnatting til søndag. 

Sonen har to representanter på tinget. Sonekontakt er ofte én av disse, men dette er ikke 
et krav. Det skal tilstrebes kjønnsbalanse. Valg av representanter skjer på sonemøtet i 
mars. Reise og opphold dekkes for de som blir valgt. Klubbene ble oppfordret til allerede 
nå å vurdere aktuelle kandidater. 

Frist for innsending av forslag til regionstinget er 1. februar. 



Link til tingprotokoll 2023: https://www.handball.no/globalassets/region-nord/om-
oss/organisasjon/regionstinget/2023/tingprotokoll2023_signert.pdf 

 

Endringer i seriereglement og regionstingforslag 

Klubbene ble informert om at det også i år er mulig å sende inn forslag til endringer i 
seriereglementet. Forslagene må være konkret formulert og sendes til administrasjonen 
innen 1. februar. 

Det ble presisert at klubbene ikke trenger å skille mellom regionsting-saker og 
seriereglement, da dette sorteres administrativt. Jo flere klubber som sender inn samme 
forslag, desto større tyngde får saken. Regionstyret behandler forslagene 13. mars, og 
vedtak presenteres i webinar og på sonemøter. 

 

Live gjennomføring  

Det ble minnet om at kamptropp skal registreres i Live også i barneklassene, ikke bare i 
ungdoms- og seniorklassene. Kampene må både startes og avsluttes i systemet. Dette 
har særlig blitt glemt i 9- og 10-årsklassene. 

Live er oppgradert til ny versjon, og man håper systemet nå fungerer mer stabilt. 

 

Brekking av serie  

Det ble delt erfaringer med brekking av serie. Flere har meldt om lange spillepauser, 
blant annet spillefri desember og at enkelte lag hadde siste kamp tidlig i november. 
Samtidig ble det understreket at brekking har gitt jevnere kamper, færre store tap og 
bedre mestring for mange spillere. 

Det ble presisert at full evaluering først kan gjøres etter at en hel sesong er gjennomført. 
Ny evaluering sendes ut etter vårsesongen. Det er også gjort enkelte lokale justeringer 
for å redusere reisetid der det har vært mulig. 

 

Overgang mellom nivåer og bruk av spillere 

Det ble diskutert bruk av spillere på tvers av nivåer, særlig mellom nivå B og C. Enkelte 
spillere deltar nesten fast på begge nivåer, noe som kan gå på bekostning av spilletid for 
andre. Samtidig har denne sesongen vært preget av svært høy sykdomsbelastning, noe 
som har gjort fleksibilitet nødvendig. 



Det ble diskutert behovet for en balansert løsning, der man både ivaretar bredde, 
spilletid og muligheten til å stille lag. Det ble foreslått å vurdere begrensning på antall 
spillere som kan benyttes på tvers av nivåer, med mulighet for unntak ved dokumentert 
sykdom. Forslag må sendes inn av hver enkelt klubb for å få tyngde. 

 

Klubbhuset og klubbsertifisering 

Klubbsertifisering gjennom Klubbhuset ble løftet frem som et viktig utviklingstiltak. Flere 
klubber i sonen er sertifisert på nivå 1, og det er et mål at minst én gjerne flere går videre 
til nivå 2. 

Fordeler som ble fremhevet: 

• Bedre struktur og oversikt i klubbdriften 

• Mindre brannslokningsarbeid og mer utviklingsarbeid 

• Tydeligere roller og instrukser, som gjør det enklere å rekruttere personer til 
styreverv og andre verv 

Nivå 2 stiller høyere krav, blant annet knyttet til dommerarbeid, men kravene tilpasses 
klubbens størrelse og forutsetninger. Regionen tilbyr dialog og veiledning. 
Tilbakemeldingene fra sertifiserte klubber er utelukkende positive. 

 

Hets og trakassering av dommere 

Det ble orientert om en undersøkelse gjennomført av NTNU blant aktive dommere. 
Undersøkelsen viser at voksne, særlig trenere, er den største kilden til hets og 
trakassering. Tidligere dommere, som kan ha sluttet på grunn av slike forhold, var ikke 
inkludert, men vil bli inkludert i neste undersøkelse. 

Tall: 

• Inneværende sesong (per møtetidspunkt): 9 saker sendt til påtalenemnda 

• Forrige sesong totalt: 10 saker 

Dette kan indikere en dobling i antall saker. 

Klubbene ble oppfordret til å ha tydelig fokus på god oppførsel overfor dommere, 
sekretariat, medspillere og motspillere. Det ble særlig understreket at trenere er viktige 
forbilder for spillerne. 

Det er ikke samlet tall på antall innmeldte saker som ikke har gått videre til 
påtalenemda, dette kan vi komme tilbake til ved sesongslutt

 



Trenerutdanning  

Det ble foreslått mer tidlig, enklere og mer komprimert trenerutdanning, særlig rettet 
mot trenere for 6–8 år. Forslaget innebærer å hente ut relevante deler fra Trener 1 og 
Trener 2, med fokus på treningsgjennomføring, planlegging, rolleforståelse og 
forventninger til oppførsel. 

Det ble uttrykt ønske om å etablere et eget oppstartsmøte for minihåndball, der trenere 
og lagledere for de yngste får informasjon om forventninger, organisering, fair play og 
kamptilbud. 

 

Sekretariatets mandat 

Det ble etterspurt retningslinjer for håndtering av situasjoner med høy temperatur på 
benk og tribune, samt avklaring av sekretariatets rolle. 

Det er sendt en bestilling på en oversikt over sekretariatets mandat.  

Det ble påpekt at avstanden mellom tribune og sekretariat noen ganger kan gjøre det 
vanskelig å gripe raskt inn, og at tydeligere rolleavklaring er viktig. Enkelte haller har Fair-
Play vert på tribune og ved sekretariat.  

 

Maksgrense antall kamper pr spiller 

Det ble stilt spørsmål om maks antall kamper per spiller per sesong. 

§ 20 Periodebegrensning 

(1) En spiller tilhørende klassene J/G14 (inklusiv J/G13) – J/G18 kan delta i 4 
nasjonale/regionale obligatoriske kamper for klubb over full tid i løpet av en uke. 
Perioden defineres som mandag til og med søndag. 

(2) En spiller tilhørende J/G14 (inklusiv J/G13) – J/G18 kan delta i 10 nasjonale/regionale 
obligatoriske kamper for klubb over full tid i løpet av en måned. Perioden defineres som 
første dato til siste dato i måneden. 

(3) Begge de ovenstående begrensningene på deltakelse må til enhver tid overholdes. 

(4) Regionene kan i helt spesielle tilfeller dispensere fra reglene ovenfor i regionalt 
kamptilbud. 

(5) Det anbefales at samme spiller ikke deltar i mer enn 45 nasjonale/regionale 
obligatoriske kamper for klubb over full tid pr. sesong.  



Dette gjelder kamper i regi av NHF (seriespill, Bring, Lerøy m.m.). Cuper inngår ikke i 
dette tallet. Regionen følger opp belastning gjennom rapporter og tar kontakt med 
klubber ved behov. 

 

Overgang fra 16-årsserie til 20-årsserie 

Det ble uttrykt bekymring for det store spranget fra 16-årsserie til 20-årsserie, særlig i 
distriktene. Mange 15-åringer spiller i 16-årsserien, men få følger videre til 20-årsserien. 
Dette har i flere tilfeller ført til at lag ikke meldes på, går i oppløsning og at spillere 
slutter. 

Alderskravet er at spiller må ha fylt 16 år for å delta i 20-årsserie. Muligheten for en 18-
årsserie ble diskutert, men dette må besluttes sentralt?  

 

Miniturneringer  

Det ble understreket hvor viktige miniturneringer for 6–8 år er for rekruttering. Dette er 
barnas første møte med håndball som kampaktivitet. Dersom barna kun trener og ikke 
spiller kamper, vil andre idretter ofte bli mer attraktive. 

Manglende deltakelse kan føre til færre spillere, utfordringer med å etablere 9-årsserie 
og lengre reiseavstander senere. Klubbene ble oppfordret til å prioritere deltakelse på 
hverandres turneringer innad i sonen og aktivt informere trenere og lagledere om tilbud.  

 

Planlegging av miniturneringer 

Planlagte arrangører våren er Trønder-Lyn, Støren/Soknedal, Oppdal og Melhus. 
Rennebu må avlyse sin turnering grunnet hallutfordringer. Det ble foreslått å ikke 
erstatte denne turneringen denne sesongen, slik at man står igjen med fire turneringer 
totalt. 

Det ble også foreslått tidligere fastsetting av datoer, vurdering av begrensning i antall 
turneringer.  

 

Kampprogram 

Det ble presisert at lange pauser mellom kamper skyldes kampoppsett og ikke 
reglement. Samme modell som forrige sesong er brukt. Justeringer er gjort der konkrete 
tilbakemeldinger er gitt. 



Hviletid skal være minimum 45 minutter eller én kamp imellom. Spillere kan benyttes på 
flere lag samme dag så lenge hviletidsbestemmelsene overholdes. 

Det ble tatt opp at det ikke alltid er mulig å fjerne alle internkamper uten at andre lag får 
for ensidig motstand.  

Det ble også diskutert at alder ikke alltid samsvarer med ferdighetsnivå, og at dette kan 
føre til lite mestring og økt frafall. 

 

 


